

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
НА 31 Декабря 2020 г. (включительно)

(в тысячах кыргызских сомах)

31 Декабря 2020 г. 31 Декабря 2019 г.

Наименование статьи		
АКТИВЫ		
Денежные средства	580 025	317 472
Корреспондентский счет и депозиты в НБКР	610 887	256 469
Средства в банках и других финансовых учреждениях	300 852	631 599
Ценные бумаги, учитываемые по амортизируемой стоимости	546 882	129 560
Кредиты клиентам	8 041 675	8 029 583
МИНУС: Резервы на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	597 491	251 563
Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	7 444 185	7 778 020
Ценные бумаги, купленные по РЕПО-соглашению	75 136	0
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0	19 028
Инвестиции в финансово-кредитные учреждения	32 561	31 707
Основные средства	378 539	446 359
Нематериальные активы	68 709	25 977
Активы по отложенному налогу на прибыль	5 232	0
Прочие активы	252 399	98 869
ВСЕГО: АКТИВЫ	10 295 407	9 735 060
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Финансовые инструменты, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	2 659	0
Текущие счета и депозиты клиентов	5 428 461	3 939 255
Кредиты, полученные от НБКР	142 937	0
Кредиты Министерства финансов КР	115 578	124 824
Средства банков и других ФКУ	1 796 763	2 903 019
Субординированный долг	0	57 621
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	0	17 141
Обязательство по текущему налогу на прибыль	12 636	21 479
Прочие обязательства	293 892	348 274
ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	7 792 927	7 411 613
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	1 000 616	1 000 616
Капитал, внесенный сверх номинала	177 150	177 150
Нераспределенная прибыль	1 324 715	1 145 681
ВСЕГО: КАПИТАЛ	2 502 481	2 323 447
ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	10 295 407	9 735 060

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

Главный бухгалтер

Сатибалдиев М.С.





ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
НА 31 Декабря 2020 г.(включительно)

(в тысячах кыргызских сом)

31 Декабря 2020 г. **31 Декабря 2019 г.**

ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	2 063 567	2 105 727
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	(703 091)	(599 928)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ	1 360 476	1 505 798
Формирование резерва на потери по кредитам клиентам	(335 000)	(71 837)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	1 025 476	1 433 961
Чистый доход/ (убыток) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(12 819)	(32 194)
Чистый доход/(убыток) по операциям с иностранной валютой	133 000	35 486
Доходы по услугам и комиссионные полученные	98 442	65 630
Расходы по услугам и комиссионные уплаченные	(12 426)	(3 950)
Чистый доход/(убыток) от дочерней компании	1 277	4 034
Прочие доходы	6 804	(2 891)
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	1 239 754	1 500 076
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(1 032 829)	(1 151 895)
Доход/ (убыток) до расходов на формирование резервов на потери по прочим активам	206 925	348 181
Формирование резерва на возможные потери по прочим активам	(6 972)	(258)
Прибыль до налогообложения	199 952	347 923
Расходы по налогу на прибыль	(20 496)	(42 851)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	179 457	305 072

Председатель Правления

Главный бухгалтер


 Черикбаева М.Ш.

 Сатибалдиев М.С.



